
Projekt 
 
 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR VIII/.../2025 
RADY GMINY W POŁAJEWIE 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie ustalenia diet dla radnych 

Na podstawie art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t.j. Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1465 ze zm.) Rada Gminy w Połajewie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się diety dla Radnych Rady Gminy w Połajewie w postaci miesięcznego ryczałtu, którego 
wysokość uzależniona jest od pełnionej funkcji w Radzie Gminy: 

2. Wysokość ryczałtu wynosi: 

1) dla Przewodniczącego Rady Gminy - 1800 zł. 

2) dla Wiceprzewodniczącego Rady Gminy - 900 zł. 

3) dla Przewodniczącego komisji Rady Gminy- 800 zł. 

4) dla Radnych będących członkami dwóch komisji - 700 zł. 

5) dla pozostałych Radnych - 600 zł. 

3. Dieta przysługująca Radnemu za dany miesiąc, podlega zmniejszeniu o 10% za każdą nieobecność 
w danym miesiącu na Sesji Rady bądź na posiedzeniu Komisji stałych Rady, których jest członkiem. 

4. W przypadku pełnienia przez radnego kilku funkcji, o których mowa w § 1, radnemu przysługuje dieta 
przewidziana dla funkcji, dla której ustalono najwyższą dietę. 

5. Podstawą do ustalenia wysokości należnej diety w danym miesiącu stanowi udział radnego w sesji Rady 
lub posiedzeniu Komisji, do której został wybrany, potwierdzony podpisem radnego na liście obecności oraz 
wykonywanie innych obowiązków wynikających z funkcji radnego. 

6. Jeżeli radny wykonywał inne obowiązki związane z pełnieniem funkcji radnego, które uniemożliwiały 
mu obecność na posiedzeniu sesji lub komisji, dieta nie ulega obniżeniu. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Połajewo. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXI/216/2021 Rady Gminy w Połajewie z dnia 30 grudnia 2021 r. w sprawie 
ustalenia diet dla radnych. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od 1 maja 2025 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9E2BA5C-6C74-4409-9A8F-24D8E1CA4473. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr VIII/.../2025 Rady Gminy w Połajewie z dnia 27 marca 2025 r. w sprawie ustalenia diet 
dla radnych. 

Na podstawie art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1465 ze zm.) na zasadach ustalonych przez radę gminy radnemu przysługują diety oraz zwrot kosztów 
podróży służbowych. 

Mając powyższe na uwadze, zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9E2BA5C-6C74-4409-9A8F-24D8E1CA4473. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/.../2025 RADY GMINY W POŁAJEWIE z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2
	pkt 5 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


